

ترکیه به اسرائیل اجازه تمرین با "اس-300" را می دهد

کلیه سیستم های خریداری شده در مرکز آموزش هوایی "قونیه" مستقر خواهد شد که در آن نه تنها خلبانان ترکیه ای بلکه نیروی هوایی کشورهای دوست ترکیه مانند اسرائیل، اردن و پاکستان نیز تعلیم می بینند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : ترکیه به نیروی هوایی اسرائیل و ارتش دیگر کشورهای غربی اجازه می دهد که از مجموعه های پدافندی "اس-300" خریداری شده توسط این کشور جهت تمرین و مطالعه روش های عبور از آنها استفاده کنند.
در اواخر ماه اوت سال جاری نشریه Today's Zaman ترکیه خبری درباره با تلاش ترکیه جهت خرید مجموعه های پدافندی "اس-300"، "اس-300" و "تور" از اوکراین و بلاروس را منتشر نمود. تصمیم مربوط به خرید این گونه تجهیزات روز 22 ژوئن سال جاری توسط وزارت دفاع ترکیه اتخاذ شد. بهای این معامله 100 میلیون دلار ارزیابی می شود.
کلیه سیستم های خریداری شده در مرکز آموزش هوایی "قونیه" مستقر خواهد شد که در آن نه تنها خلبانان ترکیه ای بلکه نیروی هوایی کشورهای دوست ترکیه مانند اسرائیل، اردن و پاکستان نیز تعلیم می بینند.

بر اساس گزارش روزنامه ترکیه ای مجموعه های خریداری شده برای آزمایش سیستم های جدید جنگ الکترونیکی EHTS تولید داخلی در نظر گرفته شده اما ارتش دیگر کشورها نیز به آنها دسترسی خواهند داشت.
آنکارا به دلیلی اینکه ارتش یونان به چنین سیستم هایی مسلح است، تصمیم به خرید آنها گرفته است. زمانی این تسلیحات توسط قبرس خریداری شده بود اما با مخالفت ترکیه مواجه شد و آنها به یونان تحویل داده شده و در جزیره کریت مستقر شده اند.

در جولای سال جاری نشریه "The Jerusalem Post" تایید کرد که سیستم های "اس-300" جزیره کریت توسط نیروی هوایی اسرائیل در جریان مانور تمرین حمله به ایران که در ماه ژوئن سال جاری برگزار شد، مورد استفاده قرار گرفت.
روز یکشنبه هفته گذشته تام بریج معاون مدیر کمپانی "لاکهد مارتن" و رییس طرح جنگنده های نسل پنجمی "اف-35" که برای هماهنگی قرارداد تحویل جنگنده های F-35 Lightning II به ارتش اسرائیل به این کشور سفر کرده بود اعلام کرد در صورتیکه ارتش اسرائیل از جنگنده های "اف-35" استفاده کند تل آویو می تواند از فروش سیستم های "اس-300" به سوریه و ایران نگران نباشد.

به گفته وی سیمولاتورهای رایانه ای نشان دادند که جنگنده های "اف-35" قابلیت عبور از سیستم های پدافندی "اس-300" را دارند.
بر هر حال موضوع صدور "اس-300" به منطقه خاور نزدیک (پیش از هر چیز ایران و سوریه) روز گذشته در جریان دیدار ایهود اولمرت نخست وزیر اسرائیل با دمیتری مدویدیف رییس جمهور و دیگر مقامات روسی بررسی شد.
پایان پیام.